
Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokláda

né způsobilé 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení kapacity 

MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS4)

stručný 

popis např. 

zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, 

výběr 

dodavatele

vydané 

stavební 

povolení 

ano/ne

1 ZŠ a MŠ 

Dolní 

Loučky, 

okr. Brno-

venkov, 

p.o.

Obec 

Dolní 

Loučky

70877165 107615509 600130118 Rozšíření kapacity MŠ 

Dolní Loučky

JMK Tišnov Dolní Loučky Výstavba nových prostor MŠ včetně zázemí za účelem 

zkvalitnění poskytovaného vzdělávání a navýšení kapacity 

MŠ o dvě třídy. V současné době jsou děti umístěny ve 

třech budovách a v roce 2023 skončí výjimka pro třídu MŠ 

umístěnou v ZŠ. Navíc dochází k značnému nárůstu dětí ve 

školském obvodu a na jaře 2021 nemohlo být přijato 10 

dětí.

28 000 000   19 600 000 2022 2027 x x Dopracováv

á se 

projektová 

dokumentc

e

ne

2 ZŠ, ZUŠ a 

MŠ 

Lomnice

Městys 

Lomnice

62072951 118100173 600106276 Rekonstrukce a 

modernizace MŠ

JMK Tišnov Lomnice Rekonstrukce MŠ vedoucí ke zlepšení kvality podmínek v 

MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně dětí se speciálními 

vzdělávacími potřebami, modernizace hygienického zázemí. 

Vybudování 1–3 nových tříd, navýšení kapacity MŠ o tyto 

třídy.

12 000 000   8 400 000 2023 2027 x Zpracovaná 

projektová 

studie

ne

3 Město 

Tišnov

Město 

Tišnov

IČ města 

Tišnova 

00282707

Mateřská škola Na 

Honech, Tišnov

JMK Tišnov Tišnov Výstavba nové mateřské školy v rozvojové lokalitě města. 

Kapacity stávajících mateřských škol jsou na své maximální 

výši, resp. Jsou uděleny výjimky z nejvyššího počtu dětí ve 

třídě a současně roste procento nepřijatých dětí.

110 000 000   77 000 000 2023 2026 x Zažádáno o 

stavební 

povolení

zažádáno

4 Tišnovsko, 

dobrovolný 

svazek obcí

IČ DSO 

75058944

Mateřská škola 

Vohančice *)

JMK Tišnov Vohančice Cílem projektu je výstavba nového objektu svazkové 

mateřské školy v obci Vohančice. V rámci realizace se 

plánuje mateřská škola s jedním oddělením pro 20-25 dětí, 

s prostornou hernou a lehárnou, s nezbytným zázemím, 

obklopená velkou zahradou. Nová MŠ vznikne rozšířením 

činnosti ŠPO MŠ VENKOV o další zařízení potřebné pro 

zajištění povinného předškolního vzdělávání dětí v obcích 

združujících se ve svazku Tišnovsko. Existenci svazkové MŠ 

vznikne nový školský obvod obcí Vohančice, Březina a 

Heroltice.

25 000 000   17 500 000   2021 2027 x Záměr 

schválen 

ITI, bude 

podána 

žádost do 

IROP

ano

5 Obec 

Hradčany

Obec 

Hradčany

IČ obce

00362875

MŠ Hradčany - Horka JMK Tišnov Hradčany Výstavba budovy mateřské školy a zvýšení kapacity na dvě 

třídy s kapacitou 56 dětí.
45 000 000   31 500 000   2023 2027 x Zpracovaná 

projektová 

studie

ne

6 ZŠ a MŠ 

Olší, okr. 

Brno-

venkov

Obec Olší 70983879 103055339 600130509 MŠ Olší - navýšení 

kapacity MŠ 

(přístavba/nástavba)

JMK Tišnov Olší Navýšení kapacity o 1 třídu, vč. zázemí pro pedagogy, 

sociální zařízení a šatny. Realizováno to bude přístavbou na 

stávajícím půdorysu budovy ZŠ a MŠ Olší.

10 000 000   7 000 000   2024 2027 x x Zpracovaná 

projektová 

studie

ne

…

*) Investiční záměr Tišnovska, dobrovolného svazku obcí na výstavbu nové mateřské školy Vohančice byl schválen Řídícím výborem 21.7.2021. Zapsán byl v seznamu investičních priorit pro zájmové a neformální vzdělávání. Při pravidelné aktualizaci Strategického rámce 22.3.2023 byl záměr převeden do seznamu pro mateřské školy.

Schváleno v Tišnově dne 22. 03. 2023 Řídícím výborem MAP rozvoje vzdělávání Tišnov III. Předsedkyně ŘV Mgr. Kateřina Hromčíková. Podpis

Pozn.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění .

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 2) Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

Strategický rámec MAP – seznam investičních priorit MŠ (2021–2027)

Číslo 

řádku

Identifikace školy 

Název projektu Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace


